Et multi alii proceres mortui sunt gladio, partim in undis Ticini, quorum nomina et pronomina apud nos ignoratur et a Gallis iniquis non patefacti verecondia et superbia in eis insita et stabilita a nativitate eorum.

Istorum genera mortis Gallorum exulumque strages et Getarum et in prèdam captiones potius a Deo maximo et optimo, qui non vult mortem peccatoris sed ut vivant, nec Italie destructionem, evenisse credendum est, rationibus militantibus veris quam mundi ab hominibus. Nam hostes plus erant numero quam Lige exercitus forcioresque tum murorum cintura Barci, artelariis et propugnaculis laborantibus. Sed Deus (Scriptura sacra atestante) superbis resistit, humilibus dat gratiam et victoriam. Qua triumpho assecuta, Lige a ducibus Gallorum, exulum et Getarum tentoria ad sachum posita fuerunt. Hispanorum vicerex Francorum regis tentorium in prèdam habuit, illud a terra evelendo vasa argentea, aurum et alia preciosa illius sui in potestate tenuit et assecu<tu>s est. Centum etiam mille scutos auri, quos ut asserebatur in auxilium regis militibus in stipendium per ipsum dandos ceci Florentini transmisere, habuit partimque aliis cum ducibus et militibus divisit. De aliis procerum et ducum spoliis hostium captioneque et superlucro ab exercitu Lige habitis in predam, cum divites remanserint (experientia docente) illorum naratu, me absente alia sub regione, exprimere et ad libitum declarare permitto.

De tanto triumpho, victoria, lèticia et gaudio ab omnip<o>ntenti Deo principi nostro permissis et concessis, de castro Sancte Crucis Cremone veneto cum oratore aliisque proceribus et ducibus fidelissimisque civibus Alcmènè carissimis lètanter et cum triumpho recendo, illustrissimus, humilis et magnanimus Franciscus Sphortia secundus Mediolani dux, Ianuè et Cremonè dominus, ut gratiarum actiones redemptori domino nostro Jesu Christo ageret, hac met die veneris hora vigesima quarta, *noticia habita\\, equitando in basilica urbis ecclesia venit. Cui reverendi canonici illius cum

a] e\x/ulibus b] Gu\ter/

episcopo Dumensi Luca Seriago^a nostro cremonensi, mansionariis alioque ipsius templi clero oviam ivere, associantes illum leticia et gaudio tanti triumphus usque ad altare magnum templi. Ibique presentato genibus flexis ante Deum et poli Reginam divi Ambroxi et Aurelii Augustini canticum cecinere «Te Deum laudamus» etc. omnipotentique Redemptori de tanta et incogitata victoria gracias egerunt prefati episcopus et canonici cum clero. Daviticosque etiam nonnullos psalmos pia cum oratione ad dominum nostrum Jesum Christum addendo rogaverunt, ut hunc duces preclarum, humilem, benivolum, liberalem, iustum, in adversis patientem, in prosperis moderatum, mansuetum, gratiosum et magnanimum nobis servaret, in prole et bonis moribus auget ad eternam gloriam. His peractis, postremo ab episcopo Dumensi benedictione data, ad arcem Sancte Crucis, associantibus oratore veneto, proceribus et civibus cum populo viva voce clamante ex leticia et gaudio «Duca! Duca! Pax! Pax! Sforza! Sforza!», revertitur Dei in benedictione.